АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    пгт. Посьет
04.07.2013 г.

№100
Об утверждении Плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности Посьетского городского поселения на 2013-2015 гг.
В целях осуществления государственной политики в сфере противодействия терроризму и экстремизму, согласно Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации", утвержденной Президентом РФ 05.10.2009 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности на территории Посьетского городского поселения на 2013 – 2015 годы (далее – План) (Приложение №1).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения
глава администрации

Е.Г. Зайцева
Приложение №1

к постановлению администрации Посьетского городского поселения от 04.07.2013 г. №100
ПЛАН

комплексных организационных и профилактических мероприятий
по противодействию терроризму и экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности Посьетского городского поселения
на 2013-2015 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие в работе муниципальной антитеррористической комиссии Хасанского муниципального района
	Глава администрации
	По плану работы комиссии

	2
	Организация и корректировка баз данных:
1) граждан, проживающих на территории Посьетского городского поселения:

- лиц, преступивших закон, стоящих на учете в правоохранительных органах;

- неблагополучных семей;

- лиц, прибывших из мест лишения свободы;

- иностранных граждан.

2) религиозных организаций
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району и ОУФМС России по Приморскому краю в Хасанском муниципальном районе
	Весь период

	3
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- жилого сектора и мест массового пребывания людей, в том числе, техническое укрепление чердаков, подвалов, подъездов, размещение в многолюдных местах средств экстренной связи с милицией и противопожарной службой;

- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения с применением технических средств;

- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения
	Администрация Посьетского городского поселения, управляющие компании
	Весь период

	4
	Принятие мер защиты, ограничивающих свободный доступ к общедомовому имуществу
	Администрация Посьетского городского поселения, управляющие компании
	Весь период

	5
	Обустройство пожарных проездов возле жилых домов
	Администрация Посьетского городского поселения, управляющие компании
	Весь период

	6
	Осуществление осмотра территории Посьетского городского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация Посьетского городского поселения
	Ежемесячно

	7
	Выявление и пресечение изготовления, распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	Весь период

	8
	Организация проверок жилого сектора с целью

выявления лиц, уклоняющихся от регистрации по месту проживания на территории поселения
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	Ежеквартально

	9
	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов, объектов соцкультбыта, пустующих домов на территории поселения
	Администрация Посьетского городского поселения
	Ежеквартально

	10
	Организация проверок многоквартирных домов на предмет содержания подвальных и чердачных помещений
	Администрация Посьетского городского поселения, управляющие компании
	Ежеквартально

	11
	Проведение проверок и осмотров мест вероятной закладки взрывчатых веществ. Организация проверок припаркованных к жилым домам, школам, объектам культуры и спорта, транспортных средств, их

досмотра и установление владельцев
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	Весь период

	12
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	Весь период

	13
	Проведение сходов, собраний в Посьетском городском поселении по вопросам участия населения в профилактике антитеррористической безопасности
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	1 раз в год

	14
	Проведение среди населения разъяснительной

работы, направленной на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепления взаимодействия с правоохранительными органами.
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с ОМВД России по Хасанскому району
	Весь период

	15
	Размещение информационного материала о действиях в случае возникновения угрозы террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация Посьетского городского поселения
	Весь период

	16
	Информирование населения о правилах поведения и действия при угрозе возникновения террористического акта на сходах граждан
	Администрация Посьетского городского поселения
	По плану проведения сходов

	17
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и образования поселения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с МОУ СОШ п. Посьет
	1 раз в полугодие

	18
	Организация и проведение тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Посьетского городского поселения во взаимодействии с МОУ СОШ п. Посьет
	1 раз в полугодие

	19
	Размещение в общедоступных местах информации о действующем миграционном законодательстве, а также номеров контактных телефонов для обращения граждан в случае совершения в отношении них противоправных действий
	Администрация Посьетского городского поселения
	Весь период

	20
	Размещение в общедоступных местах сведений о телефонах «горячей линии» правоохранительных органов, окружных и районных служб, а также адреса и номера телефонов экстренных служб
	Администрация Посьетского городского поселения
	Весь период

	21
	Оказание социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате террористического акта с целью их социальной адаптации
	Администрация Посьетского городского поселения
	По мере необходимости